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Spørgsmålet er forelagt miljøstyrelsen, som på grundlag af oplysninger indhentet fra 
Tilsynet med Nukleare Anlæg har udtalt følgende, til hvilket jeg kan henholde mig: 

»Redegørelse for opgaver og personalebehov for Tilsynet med Nukleare Anlæg i 1981, 1982 og 
1983. 

Tilsynet med Nukleare Anlæg blev lovfæstet i 1976 ved ikraftsættelsen af § 12, stk. 1 i 
»Lov om sikkerhedsmæssige og miljømæssige forhold ved atomanlæg m.v.«, lov nr. 244 af 
12. maj 1976. Ifølge denne paragraf er Tilsynet med Nukleare Anlæg en institution under 
miljøstyrelsen. Ved varetagelsen af de opgaver, der påhviler miljøstyrelsen efter denne lov, 
bistås styrelsen af Tilsynet med Nukleare Anlæg. 

Tilsynet med Forsøgsanlæg Risø. 
I 1976 overdrog miljøstyrelsen det umiddelbare tilsyn med Forsøgsanlæg Risø til Tilsynet 

med Nukleare Anlæg, herunder vurdering af de sikkerhedsmæssige forhold og driftsbetingel- 
ser. Forsøgsanlægget undergår til stadighed ændringer, og der etableres nye anlæg, f.eks. 
uranpilotanlægget, som medfører fornyet behandling af sikkerhedsforholdene. I tilsynet 
indgår driftsovervågning af anlægget, dels ved gennemgang af rutinemæssige driftsrapporter 
og rapporter om unormale hændelser, dels ved inspektion på selve anlægget. 

Barsebåck-værket. 
I 1970 etableredes en kontaktmandsordning mellem de svenske og danske nukleare 

myndigheder, hvorved Danmark fik adgang til de sikkerhedsmæssige oplysninger om 
Barsebåck-værket. En medarbejder i Tilsynet er miljøstyrelsens kontaktmand. Kontaktman- 
dens opgave er blandt andet at foretage en første gennemgang af redegørelsesmateriale fra 
Sverige for herigennem bl.a. at identificere forhold, som kræver særlig opmærksomhed fra 
dansk side. Derudover behandler Tilsynet sikkerhedsforhold vedrørende Barsebäck-værket på 
anmodning fra miljøstyrelsen. Efter forslag til revision af beredskabsplanen for Barsebåck- 
værket skal Tilsynet med Nukleare Anlæg indgå i teknisk beredskabstjeneste. Endvidere 
indgår Tilsynets direktør i det sagkyndige, rådgivende udvalg. 

Efter havariet på Tremile-øen i USA nedsatte industridepartementet og jordbruksdeparte- 
mentet i Sverige og miljøministeriet og energiministeriet i Danmark en fælles komité, hvori 
Tilsynet med Nukleare Anlæg er repræsenteret. Komiteen skal overveje, hvorledes erfaringer 
fra reaktorulykken på Three Mile Island vil kunne påvirke kernesikkerhedstekniske spørgs- 
mål i forbindelse med Barsebåck-værket. Komiteen skal endvidere vurdere de fælles elemen- 
ter i beredskabsforholdené i forbindelse med Barsebåck-værket. 

I 1979 nedsatte miljøstyrelsen en arbejdsgruppe med den opgave at undersøge de 
sundhedsmæssige, samfundsmæssige og økonomiske konsekvenser af en radioaktiv forurening 
af dansk område efter et havari på Barsebåck-værket. Tilsynet med Nukleare Anlæg er 
repræsenteret i denne gruppe. 

Bekendtgørelser i medfør af  lov nr. 244 af 12. maj 1976 om sikkerhedsmæssige og miljømæssige 
forhold ved atomanlæg m.v. 

På foranledning af miljøministeren iværksatte miljøstyrelsen, sundhedsstyrelsen og 
Tilsynet med Nukleare Anlæg i 1977 udarbejdelsen af forslag til bekendtgørelser vedrørende 
strålingsdoser til befolkningen, ansøgningsprocedure for placering af reaktoranlæg, transport 
af nukleart materiale samt generelle krav angående bygning, kvalitetssikring, drift og fysisk 
beskyttelse af reaktoranlæg. 

Radioaktivt affald. 
Miljøstyrelsen nedsatte i slutningen af 1977 en arbejdsgruppe med opgaver vedrørende 

opbevaring og deponering m.m. af radioaktivt affald, herunder opstilling af overordnede 
sikkerhedskrav. Tilsynet deltager i dette arbejde, blandt andet varetager Tilsynet gruppens 
sekretariatsopgaver. 


